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Władze i mieszkańcy gminy Konstancin-Jeziorna uczestniczyli w „Święcie
Europy”, czyli spotkaniu miast partnerskich, które w dniach 18–20 lipca
odbyło się w niemieckim Denzlingen. To były trzy dni wymiany wiedzy i
doświadczeń, inspirujących rozmów oraz przyszłościowych kontaktów.

„Święto Europy”, czyli spotkanie miast bliźniaczych Denzlingen, organizowane jest
co pięć lat. W tym roku to niemieckie miasto celebrowało okrągłe rocznice
podpisania umów partnerskich z: francuskim Saint-Cyr-sur-Mer (50-lecie), angielskim
North Hykeham (35-lecie) i włoskim Città della Pieve (30-lecie). Wśród blisko 200
gości „Święta Europy” nie mogło zabraknąć także przedstawicieli gminy Konstancin-
Jeziorna, czwartego i zarazem najmłodszego stażem miasta partnerskiego
Denzlingen.

Wymiana doświadczeń
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W skład oficjalnej delegacji weszli burmistrz Michał Wiśniewskim, Karolina Komar-
Osińska –przewodnicząca Rady Miejskiej, Katarzyna Chiszko – dyrektorka Szkoły
Podstawowej nr 2, Wojciech Guszkowski – przewodniczący Komitetu Miast
Partnerskich Konstancina-Jeziorny oraz Patryk Siepsiak – kierownik Wydziału
Promocji i Współpracy Zagranicznej Urzędu Miasta i Gminy. Konstancińska
reprezentacja przebywała w Denzlingen od 18 do 21 lipca. W ciekawym programie
pobytu znalazły się wizyty m.in. w lokalnej komendzie straży pożarnej, leśnych
przedszkolach prowadzonych przez samorząd oraz na budowie szkoły średniej
branżowej. Delegacja także złożyła kwiaty i zapaliła znicz na grobie Kazimierza
Dworaka, Polaka zastrzelonego w 1943 r. przez niemieckiego strażnika i
spoczywającego na cmentarzu w Denzlingen. „Świętu Europy” towarzyszyło też
seminarium na temat zmian klimatycznych i energii odnawialnej, które było
doskonałą okazją do wymiany doświadczeń. – Dla mnie partnerstwo miast to
wymiana pomysłów, idei i praktyk – podkreśla Michał Wiśniewski. – Burmistrz
Denzlingen przygotował świetne spotkanie merytoryczne. Kluczowe punkty i wnioski
przedstawię naszej Radzie Miejskiej.

Gospodarze zorganizowali także dwudniowy festyn dla mieszkańców i gości z miast
partnerskich.

Gala jubileuszowa i mural
Głównym punktem obchodów „Święta Europy” była gala, która odbyła się 20 lipca w
miejscowym centrum kulturalno-społecznym. Tego dnia wspólnie świętowały władze
samorządowe, członkowie stowarzyszeń przyjaciół miast bliźniaczych i mieszkańcy.
Spotkanie było okazją zarówno do podsumowań, jak też i wspomnień. Dziękowano za
lata współpracy i życzono pomyślności na przyszłość. –  Europa to wspólnota
wartości, takich jak demokracja, wolność, prawa człowieka i solidarność – podkreślił
Michał Wiśniewski w swoim przemówieniu. – W tych niezwykle trudnych czasach,
kiedy Ukraina walczy z rosyjskim najeźdźcą musimy pamiętać, jak ważne jest,
abyśmy pozostali zjednoczeni i wspierali się nawzajem, bo Europa to my – to każdy z
nas, nasze codzienne działania, nasze marzenia i nasze wspólne cele. 
Miłym akcentem kończącym uroczystość była wymiana oficjalnych upominków.
Burmistrz Konstancina-Jeziorny i przewodnicząca Rady Miejskiej wręczyli Markusowi
Hollemannowi, włodarzowi Denzlingen, m.in. oprawioną w ramkę tradycyjną
wycinankę. Galę uświetnił występ uczniowskiego chóru Erasmus. Z okazji



jubileuszowego spotkania  w centrum Denzlingen powstały też murale poświęcone
każdemu miastu partnerskiemu – ten konstanciński wykonał Aleksander Ryszka, a
przedstawia on ludową wycinankę wpisaną w kontury Muzeum Wycinanki w
Konstancinie-Jeziornie.

Delegacja mieszkańców
W Denzlingen – oprócz oficjalnej delegacji – przebywała także ponad
dwudziestoosobowa grupa mieszkańców z gminy Konstancin-Jeziorna.
Organizatorem tego wyjazdu był Komitet Współpracy Polsko-Niemieckiej, któremu
przewodniczy Małgorzata Zarzycka – samorząd sfinansował jedynie transport
autokarem. Gospodarze zadbali o ciekawy program podczas pobytu mieszkańców,
trwającego od 15 do 21 lipca. Obejmował on m.in. zwiedzanie Freiburga oraz okolic
Denzlingen. Noclegi i wyżywienie zapewniły niemieckie rodziny.
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